18

	Администрация муниципального образования

"Старомайнский район" УЛЬяновской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2022
	                                                                                                      №
	136

	экз. №

	р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Старомайнский район»
от 15.12.2021 № 1017
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от 10.12.2021 № 38 «О бюджете муниципального образования «Старомайнский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 15.12.2021 № 1017 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Комплексная безопасность образовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» на 2022-2024 годы» следующие изменения:

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старомайнский район» «Комплексная безопасность образовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» на 2022-2024 годы», утверждённой постановлением:

а) в паспорте строку:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём финансирования муниципальной программы составит 10696,274 тысяч рублей* за счёт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район», в том числе по этапам:

- 1 этап – 2361,974 тысяч рублей*;

- 2 этап – 950,0 тысяч рублей*;

- 3 этап – 7384,3 тысяч рублей*.»

заменить строкой:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём финансирования муниципальной программы составит 5161,2 тысяч рублей* за счёт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район», в том числе по этапам:

- 1 этап – 3261,2 тысяч рублей*;

- 2 этап – 950,0 тысяч рублей*;

- 3 этап – 950,0 тысяч рублей*.»;

б) абзац 4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение потребует 5161,2 тысяч рублей* за счёт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район», в том числе по этапам:

- 1 этап – 3261,2 тысяч рублей*;

- 2 этап – 950,0 тысяч рублей*;

- 3 этап – 950,0 рублей*.»;

2) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнский район» «Комплексная безопасность образовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» на 2022 - 2024 годы», утверждённой постановлением, изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Комплексная безопасность

образовательных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район»

на 2022-2024 годы»

Мероприятия

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район»

«Комплексная безопасность образовательных организаций муниципального образования

«Старомайнский район» на 2022-2024 годы»

I. Пожарная безопасность

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объёмы финансирования из бюджета

муниципального образования

«Старомайнский район» по годам (тыс. руб.)*
	Ответственные

исполнители

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обработка чердачных помещений огнезащитным составом:

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова;

- МКОО Старорождественская НШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МКДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка».
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

0,0*

10,0*

10,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0
	100,0*

	2.
	Обучение электриков, операторов электрокотельных, ответственных за электрохозяйство:

- МБОО Старомайнская СШ № 1;

- МБОО Старомайнская СШ № 2;

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова;

- МКОО Лесоникольская НШ;

- МКОО Старорождественская НШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»;

- МКДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка».
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*

1,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0,0
	16,0*

	3.
	Обучение руководителей и ответственных лиц за пожарную безопасность по программе «Пожарно-технический минимум»:

- МБОО Старомайнская СШ № 1;

- МБОО Старомайнская СШ № 2;

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова;

- МКОО Лесоникольская НШ;

- МКОО Старорождественская НШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»;

- МКДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»;

- МБО ДО ЦТиС.
	0

0

0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0

0,0

0,0

0,0

0
	0

0

0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0

0,0

0,0

0,0

0
	2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0
	34,0*

	4.
	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации (ТО АПС), системы оповещения, оборудования для вывода сигнала о пожаре на пульт МЧС, аварийного освещения, аудит пожарной безопасности:

- МБОО Старомайнская СШ № 1;

- МБОО Старомайнская СШ № 2;

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова;

- МКОО Лесоникольская НШ;

- МКОО Старорождественская НШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»;

- МКДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка».
	30,0*

30,0*

90,0*

120,0*

120,0*

87,0*

120,0*

120,0*

180,0*

60,0*

60,0*

60,0*

34,0*

30,0*

34,0*

29,0*
	49,0*

49,0*

47,0*

42,0*

42,0*

32,0*

62,0*

36,0*

65,4*

20,0*

20,0*

20,0*

36,4*

22,0*

26,5*

20,0*
	20,0*

20,0*

20,0*

10,0*

20,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	1204,0*
	589,3*
	200,0*

	5.
	Обучение ответственных лиц за газовое хозяйство:

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Лесоникольская НШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

-МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова.
	0

0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0

0
	2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0,0
	14,0*

	6.
	Техническое обслуживание газовой котельной:

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

-МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Лесоникольская НШ.
	237,574*

62,0*

143,0*

161,032*

72,4*

0,0*

0,0*

0,0*
	125,0*

30,0*

20,0*

25,0*

25,0*

20,0

20,0

10,0
	10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	676,006*
	275,0*
	80,0*

	7.
	Испытание пожарных кранов:

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко».
	0
	0
	10,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0
	10,0*

	8.
	Обработка косоуров лестниц

- МБОО Старомайнская СШ № 1;

- МБОО Старомайнская СШ № 2;

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова;

- МКОО Лесоникольская НШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко».
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0
	140,0*

	9.
	Замена эвакуационных дверей:

- МБОО Старомайнская СШ № 1;

- МБОО Старомайнская СШ № 2;

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова;

- МКОО Старорождественская НШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»;

- МКОО Лесоникольская НШ.
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*

10,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0,0
	150,0*

	10.
	Изготовление плана эвакуации по ГОСТу.

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МКОО Жедяевская СШ.
	0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	5,0*

5,0*

5,0*

5,0*

5,0*

5,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0
	30,0*

	11.
	Обучение по охране труда:

- МБОО Старомайнская СШ № 1;

- МБОО Старомайнская СШ № 2;

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

- МКОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова;

- МКОО Лесоникольская НШ;

- МКОО Старорождественская НШ;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»;

- МКДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»;

- МБО ДО ЦТиС.
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
	2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*

2,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	0
	0,0
	34,0*

	Итого по разделу I:
	1880,006*
	864,3*
	808,0*

II. Антитеррористическая безопасность

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объёмы финансирования из бюджета

муниципального образования

«Старомайнский район» по годам (тыс.руб.)*
	Ответственные

исполнители

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Реагирование на срабатывание средств тревожной сигнализации:

- МБОО Старомайнская СШ № 1;

- МБОО Старомайнская СШ № 2;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 5;

- МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко».
	25,0*

25,0*

15,0*

15,0*

15,0*
	11,0*

11,0*

6,6*

6,6*

5,5*
	11,0*

11,0*

6,6*

6,6*

6,8*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	95,0*
	40,7*
	42,0*

	2.
	Ремонт ограждения территорий:

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Лесоникольская НШ;

- МКОО Старорождественская НШ.
	78,256*

123,0*

108,0*

211,0*
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	520,256*
	0
	0

	3.
	Мониторинг, диспетчерские услуги по передаче информации в дежурную часть МВД от сигнала, приходящего с кнопки экстренного вызова («тревожной кнопки»):

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Краснореченская СШ;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Новиковская СШ;

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им.В.И.Кочеткова;

- МКОО Русскоюрткульская СШ им. А.И.Новикова;

- МКОО Лесоникольская НШ;

- МКОО Старорождественская НШ;

- МКДОУ Жедяевский детский сад «Ягодка»;

- МДОУ Старомайнский детский сад № 2 «Василёк».
	58,0*

37,0*

37,0*

18,0*

37,0*

37,0*

58,0*

18,0*

15,0*

15,0*

15,0*

0,0
	8,0*

4,0*

4,0*

4,0*

6,0*

4,0*

6,00*

2,0*

2,0*

2,0*

3,0*

0
	16,0*

8,0*

8,0*

8,0*

12,0*

8,0*

12,0*

4,0*

4,0*

4,0*

6,0*

10,0*
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	345,0*
	45,0*
	100,0*

	4.
	Дооборудование камерами видеонаблюдения с обеспечением непрерывного видеонаблюдения уязвимых мест и критических элементов объекта и хранением в течение месяца:

- МКОО Жедяевская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова.
	78,153*

78,153*
	0

0
	0

0
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	156,306*
	0
	0

	5.
	Обеспечение охраны объекта сотрудниками ЧОО:

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

- МКОО Большекандалинская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова.
	50,0* (обучение)

25,0* (обучение)

25,0* (обучение)

25,0* (обучение)
	0

0

0

0
	0

0

0

0
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	125,00*
	0
	0

	6.
	Закупка и установка систем наружного освещения зданий и территории объекта:

- МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова.
	61,250*

78,382*
	0

0
	0

0
	Управление образования муниципального образования «Старомайнский район»

	Итого:
	139,632*
	0
	0

	Итого по разделу II:
	1381,194*
	85,7*
	142,0*

	Итого по муниципальной программе:
	3261,2*
	950,0*
	950,0*

_____________________
Примечание:

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год».

Сокращения, применяемые в тексте:

- МКОО - муниципальная казённая общеобразовательная организация;

- МБОО - муниципальная бюджетная общеобразовательная организация;

- МДОУ - муниципальное дошкольное образовательное учреждение;

- МКДОУ - муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение;

- МБО ДО - муниципальная бюджетная организация дополнительного образования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин